РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов
Елизаветовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е № 78
19 августа 2008 года                                                 c. Елизаветовка
Об отчете об исполнении бюджета Елизаветовского
сельского поселения за I полугодие 2008 года

В соответствии со статьёй 264.2 бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», статьёй 53 Областного закона от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» Собрание депутатов Елизаветовского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года по доходам в сумме  2 075,7 тыс.рублей,  по расходам в сумме 1 926,3 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 149,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года является администрация Елизаветовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Елизаветовского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года согласно приложению к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                     В.С. Луговой

 Приложение к
Решению Собрания депутатов

Елизаветовского сельского поселения

№ 78 от 19.08.2008 года
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Елизаветовского сельского поселения

за I полугодие 2008 года.
Исполнение бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года составило по доходам в сумме 2 075,7 тыс.рублей или 18,12 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 1 926,3 тыс.рублей или 16,32 процента. Профицит по итогам I полугодия 2008 года составил 149,4 тыс. рублей. Прирост собственных доходов по сравнению с планом прошлого года  составил 802,1 тыс. рублей или 30 процентов и расходов – 1 144,8 тыс. рублей или 41,23 процента.
  Показатели бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Елизаветовского сельского поселения исполнены в сумме  1 212,4 тыс. рублей или 34,84 процента к годовым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода на 706,1 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 737,1 тыс. рублей или 60,80 процентов; налог на доходы физических лиц – 273,7 тыс. рублей или 22,58 процентов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года составили 863,3 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения:

общегосударственные вопросы – 1 060,9 тыс.рублей или 55,07 процентов к общим расходам бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года;

обеспечение деятельности учреждений культуры, кинематографии и средств массовой информации – 470,7 тыс.рублей, что в процентном отношении составляет 24,44%;
жилищно-коммунальное хозяйство – 298,1 тыс.рублей или 15,48 процентов к общим расходам бюджета Елизаветовского сельского поселения за I полугодие 2008 года.
За I полугодие 2008 года из областного бюджета бюджету Елизаветовского сельского поселения были выделены субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств в сумме 165, 7 тыс.рублей на возмещение предприятиям ЖКХ части стоимости жилищно-коммунальных услуг, не покрываемых платежами населения в 2008 году по Елизаветовскому сельскому поселению.
Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 30.06.2008 года отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения направлена на решение социальных и экономических задач поселения. В составе бюджета Елизаветовского сельского поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 1 124,5 тыс.рублей или 58,38 процентов всех расходов бюджета.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили в I полугодии 9, 8 тыс. рублей или 0,5 процента всех расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                             В.С. Луговой
                      Приложение №1 к
сведениям о ходе исполнения бюджета

Елизаветовского сельского поселения

за I полугодие 2008 года.
тыс.руб.
	Статья доходов
	Наименование статьи доходов
	Утверждено собранием депутатов
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ

	3480,4
	1212,4
	34,84

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	614,3
	273,7
	44,55

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	614,3
	273,7
	44,55

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	614,3
	273,7
	44,55

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	17,3
	58,5
	338,15

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	13,1
	40,1
	306,11

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,2
	18,4
	438,10

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2785,7
	817,7
	29,35

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	26,1
	0,2
	0,77

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	26,1
	0,2
	0,77

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог

	138,2
	80,4
	58,18

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	42,3
	24,8
	58,63

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	95,9
	55,6
	57,98

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	2621,4
	737,1
	28,12

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	2604,1
	737
	28,30

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	2604,1
	737
	28,30

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	17,3
	0,1
	0,58

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты поселений
	17,3
	0,1
	0,58

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	33,2
	46,7
	140,66

	1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий органами местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации совершение нотариальных действий
	33,2
	46,7
	140,66

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	3,9
	-

	1 09 04050 00 0000 100
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселения
	-
	3,9
	-

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	27,4
	7,5
	27,37

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	27,4
	7,5
	27,37

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	27,4
	7,5
	27,37

	1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель предназначенных для целей жилищного строительства )
	27,4
	7,5
	27,37

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1
	0
	0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,5
	0
	0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	-
	4,4
	-

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	-
	4,4
	-

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	-
	4,4
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7975,7
	863,3
	10,82

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	861,6
	605,5
	70,28

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	861,6
	605,5
	70,28

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	92,1
	92,1
	100,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	92,1
	92,1
	100,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	7022,0
	165,7
	2,36

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие субсидии

	7022,0
	165,7
	2,36

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетов сельских поселений
	7022,0
	165,7
	2,36

	Всего доходов

	11456,1
	2075,7
	18,12

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                В.С. Луговой

   Приложение № 2
к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Елизаветовского сельского поселения

                                                                                 за I полугодие 2008 года
                                                                                                       тыс.руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	01

	2381,9
	1060,9
	44,54

	Функционированние Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	01
	04
	2230,4
	1060,9
	47,57

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	151,5
	0,0
	0,00

	Национальная оборона
	02

	192,1
	59,0
	30,71

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	192,1
	59,0
	30,71

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	11,6
	1,7
	14,66

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	11,6
	1,7
	14,66

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6977,8
	298,1
	4,27

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	394,3
	136,2
	34,54

	Благоустройство
	05
	03
	6583,5
	161,9
	2,46

	Культура, кинемотография и средства массовой информации
	08

	1295,8
	470,7
	36,33

	Культура
	08
	01
	1295,8
	470,7
	36,33

	Здравоохранение и спорт
	09

	6,6
	0,0
	0,00

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	6,6
	0,0
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	11

	937,6
	35,9
	3,83

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	11
	02
	3,4
	0,0
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	934,2
	35,9
	3,84

	ИТОГО

	11803,4
	1926,3
	16,32

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                В.С. Луговой

Приложение № 3 к
сведениям о ходе исполнения бюджета

Елизаветовского сельского поселения

за I полугодие 2008 года
	№

п/п
	Наименование
	Код источника финансирования
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение

	1
	Источники финансирования дефицита бюджета
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	347, 3
	-149,4

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	347, 3
	-149,4

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-11 456,1
	-2 075,7

	4
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	11 803,4
	1 926,3

	5
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-11 456,1
	-2 075,7

	6
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-11 456,1
	-2 075,7

	7
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	11 803,4
	1 926,3

	8
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	11 803,4
	1 926,3

                                                                                                             тыс. руб.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                В.С. Луговой